
Министерство здравоохранения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

О внесении изменений в Прейскурант на 
образовательные услуги, оказываемые 
ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России 
для поступающих на обучение в 2024/2025 учебном году 
за плату, по образовательным программам подготовки 
специалистов среднего звена и высшего образования

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава 
России от 16 апреля 2024 года (протокол № 4) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Прейскурант на образовательные услуги, оказываемые 
ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России для поступающих на обучение в 2024/2025 
учебном году за плату, по образовательным программам подготовки специалистов 
среднего звена и высшего образования (далее -  Прейскурант), утвержденный приказом 
ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России от 01.04.2024 № 273 (далее -  приказ 
№ 273), изложив приложение № 1 к приказу № 273 в новой редакции.

2. Настоящий приказ довести до сведения поступающих путем размещения 
Прейскуранта на официальном сайте и информационном стенде ФГБОУ ВО Тверской 
ГМУ Минздрава России.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 
Мурашову J1.A.

П Р И К А З

/6 -  C ^L  _  2024 года Тверь

Л .В. Чичановская



Приложение № 1 
к приказу ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России 

, ОН 2024 г. № 3 3 . 3

У Т В Е Р Ж Д А Ю

П Р Е И С К У Р А *ч .<я  гл*$8
* вдаою оо&ч

на образовательны е услуги, оказы ваемы е Ф ГБОУ ВО Тверской Г1Ц^‘̂ и н зд р а в й ^ 1 се^ й  для поступающих на 
обучение в 2024/2025 учебном году за плату, по образовательным iфлцзаммам-з»pdt раммам подготовки 

специалистов среднего звена, программам бакалавриата, программам спецналитета

Коды
специаль

ностей
Наименование программы

Стоимость 1 курса обучения 
(руб.)

Полная стоимость образовательной услуги
(руб.)

Программа 
обучения 

граждан РФ 
на русском 

языке

Программа 
обучения 

иностранных 
граждан на 

русском языке

Программа 
обучения на 
английском 

языке

Программа 
обучения 

граждан РФ 
на русском 

языке

Программа 
обучения 

иностранных 
граждан на 

русском языке

Программа 
обучения на 
английском 

языке

I. С реднее проф ессиональное образование - п рограм м ы  подготовки  сп ец и али стов  среднего звена

33.02.01 Фармация (очная форма) 98 000 98 000 - 179 667 179 667 -

33.02.01 Фармация (очно-заочная форма) 50 000 50 000 - 91 667 91 667 -

II. Высш ее образование

П рограм м ы  б ак а л а в р и ата

34.03.01 Сестринское дело (очная форма) 155 000 155 000 335 000 620 000 620 000 1 340 000

34.03.01
Сестринское дело (очно-заочная 

форма)
90 000 90 000 - 405 000 405 000 -

П рограм м ы  спецналитета

37.05.01
Клиническая психология (очная 

форма)
150 000 190 000 210 000 825 000 1 045 000 1 155 000

31.05.01 Лечебное дело (очная форма) 235 000 265 000 350 000 1 410 000 1 590 000 2 100 000

31.05.02 Педиатрия (очная форма) 205 000 225 000 - 1 230 000 1 350 000 -

31.05.03 Стоматология (очная форма) 285 000 355 000 380 000 1 425 000 1 775 000 1 900 000

33.05.01 Ф армация (очная форма) 171 000 190 000 210 000 855 000 950 000 1 050 000

Проректор по финансово-экономической работе

И.о. начальника планово-экономического управления

W -

ШсефШЩ>

Ж.А. Романова

Е.В. Шаулина


